
1 

 

 

 

 

   20. ročník                                                   duben 2014 

 

 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE konaného dne 3. dubna 2014 
 

        

 Usnesením č. 16/2014 zastupitelé přijali Výroční zprávu Obecní knihovny Zahrádky 

za rok 2013. 

Viz dále v textu. 

 

 

   Usnesením č. 17/2014  zastupitelé rozhodli pronajmout část pozemku parc. č. 18/1 

v k. ú. Zahrádky o výměře cca 240 m
2
. 

  

 

   Usnesením č. 18/2014 zastupitelé schválili uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. KN 514/3 v k. ú. Horní Dvorce. 

 

 

 

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU  
úřední doba v pondělí od 16 do 19 hodin 

 
 

e.on Oznámení o přerušení dodávky elektrické energie 

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy – rekonstrukcí, oprav, 

údržbových a revizních prací – bude přerušena dodávka elektrické energie:         

                                             16. 4. 2014 od 7.30 do 18.00 hod. 

 

Vypnutá oblast: celá obec Zahrádky, v Horních Dvorcích pouze Kamenolom (vypnutí se 

netýká domácností v H. Dvorcích). Děkujeme Vám za pochopení.           E.ON Distribuce, a.s. 

 
 

 

Obecní mikrobus nepojede ve čtvrtek 1. 5. a 8. 5. 2014. 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Dle zákona č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského parlamentu, konaných ve dnech 

23. a 24. května 2014, a vyhlášky č. 409/2003 Sb., k provedení zákona č. 62/2003 Sb., 

o volbách do Evropského parlamentu, ve znění pozdějších předpisů: 

 informuji o počtu a sídle volebního okrsku, který je jeden se sídlem v obci Zahrádky  

č.p. 42 (§ 16 písm. f); 

 stanovuji minimální počet členů okrskové volební komise, a to čtyři (§ 16 písm. c); 

 jmenuji zapisovatelkou okrskové volební komise paní Marcelu Daňhelovou 
(§ 18 odst. 7); 

 svolávám první zasedání okrskové volební komise na pondělí 28. dubna 2014 

od 19 hod. do sálu Obecního domu v Zahrádkách (§16, písm. d); 

 oznamuji konání voleb v pátek 23. května 2014 v době od 14.00 hod. do 22.00 hod. a 

v sobotu 24. května 2014 v době od 8.00 hod. do 14.00 hod. v sále Obecního domu, 

Zahrádky 42 (§ 32 odst. 2; § 34 odst. 2; § 3 odst. 3 a § 38 odst. 2 a 4; § 40 odst. 1); volič 

je povinen prokázat před hlasováním svoji totožnost a státní občanství.   

         Ing. Josef Kohout, starosta 
 



3 

 

 

Výroční zpráva Obecní knihovny Zahrádky za rok 2013 
V roce 2013 se počet čtenářů pravidelně navštěvujících Obecní knihovnu Zahrádky snížil na 

24, z toho jsou 4 čtenáři do 15ti let. Celkový počet se ve sledovaném roce snížil v porovnání 

s předchozím rokem o 11,1 %, u čtenářů do 15ti let je to o 50 %. 

Během roku proběhlo v knihovně celkem 560 fyzických návštěv, čímž došlo oproti roku 2012 

k navýšení (r. 2012 - 491 návštěv), počet výpůjček se zvýšil o 8,4 % na 490 (v roce 2012 to 

bylo 452 výpůjček). Statisticky připadá na každý týden, kdy byla knihovna otevřená, přibližně 

11 návštěv. Obecní knihovna zaznamenala i návštěvnost on-line služeb. Čtenáři využívají 

vystavený katalog knihovny na webu obce. 

Návštěvnost knihovny za rok 2013 stoupla o 14,1 % v porovnání s rokem 2012 (2006 – 148 

návštěv, 2007 – 106, 2008 – 96, 2009 – 444, 2010 – 226, 2011 – 459, 2012 – 491, 2013 – 

560). Počet vypůjčených dokumentů se již třetím rokem zvyšuje (2006 – 126 výpůjček, 2007 

– 63, 2008 – 123, 2009 – 210, 2010 – 166, 2011 – 324, 2012 – 452, 2013 – 490). 

V roce 2013 nepřijala knihovna žádný dar. Během roku byly vyřazeny 4 knihy. Využívali 

jsme výpůjční služby z Městské knihovny v Jindřichově Hradci. Bylo zapůjčeno celkem 

476 ks knih. 

V roce 2013 odebírala knihovna stejně jako v předchozích letech 3 časopisy - Bydlení, Zdraví 

a Floristika. Dalším periodikem k zapůjčení je časopis Grand Biblio – časopis pro čtenářskou 

veřejnost o knihách ze všech stran, který nám bezplatně dodává Městská knihovna Jindřichův 

Hradec. V knihovně jsou k dispozici i časopisy z předchozích let, jako např. Abc, Zahrádkář, 

Hobby, Burda, Dorka, 100+1 zahraniční zajímavost, National Geographic a další.  

Zájem o výpůjčku periodik je značný. Z celkového počtu výpůjček (490 ks) tvoří výpůjčky 

periodik 18,6 % (91 ks).  Předplatné těchto časopisů má tedy smysl. Někteří návštěvníci si 

dokonce půjčují pouze časopisy. 

Vedle běžných služeb, které knihovna nabízí, umožňuje svým návštěvníkům využívat veřejný 

internet. K dispozici byla tiskárna s kopírkou a skenerem, kterou mohli čtenáři využívat.  

Během roku 2013 proběhlo šest vzdělávacích akcí pro veřejnost – návštěvy dětí z Mateřské 

školy Zahrádky, klientů výtvarné dílny a turistické ubytovny.  

Od 1. 10. 2009 je registrace čtenářů zdarma. Vstup na internet je také zdarma. Tisk 1 strany 

A4 černobílá barva 3 Kč, barevný tisk 5 Kč. 

Knihovna již od roku 2010 výjimečně kupuje pár titulů nových knih z důvodu velkého využití 

výměnného fondu s Městskou knihovnou v Jindřichově Hradci. V roce 2013 bylo uhrazeno 

pouze předplatné periodik. Celkové náklady byly ve výši 1 466 Kč. 

Záměry v roce 2014 - udržet rozsah výpůjční doby stejný jako v roce 2013, tj. v rámci 

pracovní doby úřednic obecního úřadu; udržet stabilitu služeb poskytovaných knihovnou; 

poskytovat služby veřejného internetu i neregistrovaným čtenářů; doplňovat knihovní fond a 

periodika nákupem nebo dary; využívat výpůjční služby Městské knihovny v J. Hradci 

(výměnné soubory); průběžně evidovat přírůstky v knihovně Clavius REKS. 

 
 

Zdravotní středisko Strmilov oznamuje občanům čerpání dovolené:  

 

Dětská lékařka MUDr. Anna Spurná neordinuje ve dnech: 

25. 4., 2. a 9. 5. 2014.  
Zastupující lékař: MUDr. Leitgebová,  

DS Dačice: tel. 384423053, PÁ 7.30-12.00 hod. 

Akutně nemocné ošetří na LSPP DEO Nemocnice J. Hradec po 16. hod. 

 
Zubní lékařka MUDr. Soňa Matoušková neordinuje ve dnech:    

16. 4., 24. - 25. 4., 2. a 9. 5. 2014.  
Zastupující lékař: MUDr. Tyleček, Kunžak. 



4 

 

DÁLE  INFORMUJEME 

 
 MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 

  
 

 

 

Ve čtvrtek 20. 3. 2014 jsme 

si ve školce vyrobili Morenu, 

kterou jsme pak vyprovodili 

ze vsi. Za zpěvu písní a 

přednesu básní jsme ji hodili 

do potoka a přivítali krásné 

slunečné jaro. 

 

 

 

                                                                         Jana Harudová  

  ředitelka MŠ 

 POTĚŠILO  NÁS (A VÁS) …  
V neděli 23. března 2014 

se konalo Vítání občánků v sále 

Obecního domu. Pásmo 

krásných básniček a písniček si 

připravily děti z mateřské školy 

Simonka Bartáková, Petruška 

Dvořáková, Eliška Malíková, 

Eliška Beckerová, Kristýnka 

Dubová, Patriček Adamec, 

Monička Vopravilová a Vítek 

Nesporý za doprovodu paní 

ředitelky Jany Harudové a paní 

učitelky Marie Doskočilové. 

Děkujeme účinkujícím 

za příjemné odpoledne. 
 



5 

 

Přivítali jsme mezi nás: 

 

Martina Kolmana  
narozeného 13. 2. 2013 

rodičům Vendule a 

Jaroslavovi 

 

Anežku Zemanovou  
narozenou 2. 7. 2013 

rodičům Lucii a Zdeňkovi 

 

Tobiáše Šmídu 

narozeného 28. 5. 2013 

rodičům Tereze a Markovi 

 

 

Vítajícími byly tradičně: 

 

Obec Zahrádky – Ing. Josef Kohout  

MS Luka Zahrádky, o.s. – Jaroslav Kovář 

Sbor dobrovolných hasičů Zahrádky – Oto 

Barták 

ZO ČSŽ – Jaroslava Doskočilová 

Zahrádecký spolek, o.s. – Vladimír Doskočil 
 

 

Vřelé poděkování patří také sponzorům:  

 

 
 

   

Waldviertler Sparkasse von 1842                           AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 
 

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA


Blahopřejeme k narozeninám 

 

Kubíčková Marie, Zahrádky č.p. 25, 

                         oslavila dne 8. dubna 70 let 
 

Kolman Vlastislav, Zahrádky č.p. 12, 

                                    oslavil dne 9. dubna 85 let 

 

Bartáková Jaroslava, Zahrádky č.p. 32, 

                                  oslavila dne 10. dubna 83 let 

 

Novotná Eliška, Zahrádky č.p. 64,  

                                    oslavila dne 12. dubna 70 let 

 

Bartáková Jaroslava, Zahrádky č.p. 2,  

                                    oslaví dne 24. dubna 70 let 

 



6 

 

 

 

KALENDÁŘ  OBCE  OD  14.  DUBNA  2014  DO  18.  KVĚTNA  2014 

 
 

DATUM HOD. MÍSTO AKCE POŘ. POZN. 

pondělí    14. 4. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek     17. 4. 8.30 čekárny bus 

 

dle přihlášení obec mikrobus Strmilov 

popelnice  

pondělí    21. 4.   obecní úřad 

obecní knihovna 

ZAVŘENO 

ZAVŘENO 

 

 

 

čtvrtek     24. 4. 8.30 

 

čekárny bus 

 

dle přihlášení  mikrobus Strmilov 

popelnice 

pondělí    28. 4. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek       1. 5.     popelnice 

pondělí      5. 5. 16 – 19 

16 – 19 

20.00 

obecní úřad 

obecní knihovna 

Obecní dům, sál 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

Jednání zastupitelstva 

 

obec 

obec 

úřední doba 

čtvrtek       8. 5.     popelnice 

pondělí    12. 5. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek     15. 5. 8.30 čekárny bus 

 

dle přihlášení obec mikrobus Strmilov 

popelnice  
1
 vyhrazeno pro děti z regionu

                       
                                         

 

 

Uzávěrka příštího kalendáře pro období 19. 5. 2014 – 15. 6. 2014 je v pondělí 12. května 2014. 

 

 

 

 

 

SLUNEČNÍ   HODINY   před Obecním domem:  

 

 

 

 

BERAN  21. 3. -  19. 4.                        BÝK  20. 4.  –  20. 5.  

 

 

 

 

 

 
 

Pro obyvatele, návštěvníky a příznivce vydává každý měsíc Obec Zahrádky, 

www.zahradky.cz. Adresa: 378 53  Zahrádky č.p. 42, tel. č. 384 490 051, e-mail: 

obec@zahradky.cz. IČO 00666564. Redakční rada Miroslav Urbánek. Autor záhlaví 

Zbyněk Honzal. Distribuci roznáškou do domácností místních předplatitelů a prodej 

zajišťuje obecní úřad. Roční předplatné 60 Kč, cena jednoho výtisku 5 Kč. Redakční 

uzávěrka dne 7. 4. 2014, náklad 110 ks. Registrační číslo MK ČR E 11677. 

mailto:obec@zahradky.cz

